


































ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
                   КО.бр. 531/22 
       ТЕТОВО, 21.06.2022 година  
                                                                                                 ДО 
                                                                                                      ОСНОВЕН СУД - ТЕТОВО 
 
 

  Врз основа на чл.39 ст.2 алинеја 9 в.в со чл.469 ст.1 и в.в со чл.471 ст.1 
од ЗКП, поднесувам  
 
 

О  Б  В  И  Н  И  Т  Е  Л  Е  Н     П  Р  Е  Д  Л  О  Г 
 

 
 
ПРОТИВ:    
 

1. Ф. Б., од татко ----------, роден на --.--.---- година во -------- по лична карта 
на ул.-----------------’бр.--, а живее на ул.------------ бр.--, со ЕМБГ -------------------, --------------, -
------------------------------------, --------, државјанин на Република С.Македонија, неосудуван, 
друга постапка против него не се води, вработен --------------------------- во ЈЗУ Клиничка 
болница во Тетово; 
    

2. А.Е.,  од татко -------, роден на --.--.----- година во ------------------------------, 
а живее во --------- на ул.------------------- бр.--, со ЕМБГ -------------------, ------------------, 
државјанин на Република С.Македонија, ----------------------------, неосудуван, друга постапка 
против него не се води, вработен ----------------------------- во ЈЗУ Клиничка болница во 
Тетово; 

 
3. Б. В., од татко -----------------------, роден на --.--.----- година во --------- каде 

и живее на ул.----------------------- бр.--, со ЕМБГ ------------------------, -------------, државјанин на 
Република С.Македонија, -------------------------------------------, неосудуван, друга постапка 
против него не се води, вработен во ЈЗУ Клиничка болница ----------------------------------------
----------------------, и 

 
4. -----------------------------------------------------------------------, со седиште на ул.---

-------------------- бр.--, со ЕМБС ---------------- и ЕДБ -----------------------. 
 
 
ЗАТОА ШТО:  
 

Во временскиот период од 14.04.2021 година до 8.09.2021 година во 
Модуларната болница во Тетово, лоцирана во кругот на обвинетото 
правно лице -----------------------------------------------, со седиште на ул.-----------
-----------------бр.--, обвинетите Ф. Б., како службено лице - -----------------------
-----------, А. Е., како службено лице - ------------------------------------------ и 
обвинетото правно лице, не поставиле пропишани уреди за заштита од 
пожар, без да бидат свесни за можноста од настапување на штетна 
последица, иако според околностите и своите лични својства биле должни 
и можеле да бидат свесни дека може да настапи штетна последица, и со 
тоа предизвикале опасност за животот и телото на луѓето и тоа 
пациентите болни од Covid-19: Н А., Џ.Б., В.Б., С.К., Т. В., М.А., Н. Т., Х.Е., 
С.В., Р.Е., Р.С., М.Д., А.И., Ш.С., Р.А., А.К., Т.М., А.А., Т.П., М.М., Ф.Ш., С.И., 
М.Р., Х.Ш., Д.Ќ., Б.Д. и членови на нивните семејства, како придружници 
на болните од Covid-19: З.Б., А.Ш., В.П.С., М.Ј., Б.Д., К.Д., О.Д., М.И., Р.С., 
И.Ш. и О.В., кои што биле затекнати во моментот на случување на 
пожарот, при што настапила смрт на 12 пациенти болни од Covid-19 и тоа: 
Хасије Шехаби, чија смрт е насилна и настапила како резултат на ----------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------, дошло до нарушување и престанок на работата на витално-важни 
органи и настапување на смртен исход, Ахтеме Исмаили, чија смрт е 
насилна и настапила како резултат на  ------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------, дошло до 
нарушување и престанок на работата на витално-важни органи и 
настапување на смртен исход, Џемаил Биљали, чија смрт е насилна и 
настапила како резултат на  ---------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------, дошло до нарушување и 
престанок на работата на витално-важни органи и настапување на смртен 
исход, Назлиша Адеми, чија смрт е насилна и настапила како резултат на  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------ кои предизвикале пореметување и престанок на 
функционирањето на витално-важни органи и смрт, Хаки Емши, чија смрт 
е насилна и   настапила како резултат на  --------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------, дошло до 
нарушување и престанок на работата на витално-важни органи и 
настапување на смртен исход, Расим Емши, чија смрт е насилна и 
настапила како резултат на  ---------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------предизвикале пореметување и 
престанок на функционирањето на витални органи, со што настапил 
смртен исход, Небије Терзија, чија смрт е насилна и настапила како 
резултат на  -------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------ довеле до нарушување на функцијата на важно-
витални органи и смртен исход, Мукадеса Алија, чија смрт е насилна и 
настапила како резултат на ----------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------, довеле до нарушување на 
функцијата на виталните органи и смртен исход, Ферди Шаќири, чија смрт 
е насилна и  настапила како резултат на ----------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------, дошло до 
пореметување на функцијата на важно-виталните органи и настапување 
на смртен исход, Селвије Идризи, чија смрт е насилна и настапила како 
резултат на --------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------, дошло до пореметување на функцијата на 
важните витални органи и настапување на смртен исход, Ремзи Ајрулаи, 
чија смрт е насилна и настапила како резултат на ---------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------кои довеле 
до нарушување на функцијата на виталните органи и смртен исход, Раиф 
Селмани, чија смрт е насилна и настапила како резултат на ------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
дошло до нарушување и престанок на функцијата на витално-важни 
органи што резултирало со настапување на смртен исход и две лица 
членови на семејство, како придружници на болните од Covid-19 и тоа: 
Зарифе Биљали, чија смрт е насилна и настапила како резултат на --------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------довеле до нарушување на функцијата на важно-витални органи и 
смртен исход и Армина Шехаби, чија смрт е насилна и настапила како 
резултат на --------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------- што предизвикало нарушување и престанок на 
функцијата на витално-важни органи и настапување на смртен исход, на 
начин што обвинетите Ф.Б., А. Е. и обвинетото правно лице ------------------
----------------------, не постапиле согласно мерките и активностите кои 
произлегуваат од договорот за заем бр.-------------------, склучен помеѓу 
Република С.Македонија и Меѓународна банка за обнова и развој – 
Светска Банка, прогласен со Указ за прогласување на Законот за 
задолжување на Република С.Македонија со заем кај Меѓународната 
банка за обнова и развој – Светска Банка, по договорот за заем за 
финансирање на проектот за итно справување со Covid-19 во Република 
С.Македонија, бр.-------------------- од --.--.----- година од Собранието на 
Република С.Македонија, односно согласно Планот за управување со  
животна и социјална средина, како и согласно чл.75 од Законот за заштита 
и спасување (‘Службен весник на РСМ’бр.36/2004, бр.49/2004, бр.86/2008, 
бр.124/10, бр.18/11, бр.41/14, бр.129/15, бр.81/16, бр.106/16 и бр.83/18) 
според кој, иако биле должни да имаат соодветни уреди и инсталации за 
заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства 
за гаснење на пожари и противпожарни апарати, на денот на пуштање во 
употреба на Модуларната болница во Тетово, па се до денот на 
настанување на пожарот во Модуларната болница, не поставиле 
соодветни уреди за заштита од пожар – противпожарни апарати, па како 
резултат на нивното непостапување, на ден 8.09.2021 година околу 21:00 
часот и како последица од настанатата куса врска преку висок преоден 
отпор во приклучниот кабел од дефибрилаторот со кој се вршела 
реанимација на пациент Марија Димовска, во соба број 3, кревет број 1, 
од прегревање на кабелот настанало палење на приклучната кутија од 
продолжниот кабел на синтетичките материјали од кои се изработени 
втикнувачите, полначот за мобилен телефон и куќиштето од продолжниот 
кабел, па по воочената појава на пламен, настанало бурно ширење на 
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пожарните дејствија од соба број 3 кон соба број 2 и потоа по целиот 
објект, простирајќи се по кровните панели спрема ниските предели на 
панелните ѕидови и болничкиот инвентар и додека присутниот 
медицински персонал д-р М. Т., д-р Ш.А.З. и медицинските сестри Н. Ќ., 
М.А.К. и Б. Ѓ. и болничарката С. Г., направиле обид да го изгаснат пожарот, 
при што д-р М.Т. и д-р Ш.А.З. и медицинската сестра Н. Ќ. најпрвин барале 
противпожарни апарати, па откако не успеале да најдат во Модуларната 
болница, д-р М. Т. фрлил навлажнето ќебе да го изгасне огинот а потоа 
отишол до тоалетот на оддалеченост од околу 10 метри од собата каде 
што избувнал пожарот, наполнил кофа со вода и ја истурил на креветот и 
на ѕидот, но сите во обидот да го изгаснат огнот не успеале, по што се 
развиле пожарни дејствија и пожарот за краток период се проширил по 
целиот објект, па како резултат на настанатиот пожар, горенаведените 
пациенти болни од  Covid-19 и членовите на нивните семејства, погоре 
наведени, како придружни лица починале, а обвинетиот Б. В., како 
одговорно лице -   -------------------------------------, за време на епидемија не 
постапил според прописите и наредбите со кои се определуваат мерки за 
нејзино сузбивање и спречување и не постапил согласно наредбата 
донесена од страна на медицинскиот директор при ЈЗУ Клиничка болница 
во Тетово, врз основа на чл.31 од Статутот на ЈЗУ Клиничка болница 
Тетово и Одлука од Комисија за заразни болести бр. -------- од --.--.----- 
година од Министерство за здравство на РСМ, за забрана на посета на 
неовластени лица во болничките простории, поради појава на сезонски 
грип и глобални случувања со Covid-19, заведена под бр.-------------- од --.-
-.--------- година и дозволил влез на неовластени лица – членови на 
семејствата на болните од Covid-19, како придружници, во Модуларната 
болница. 

 
Со кои дејствија обвинетите Ф.Б. и А.Е. сториле по едно кривично дело 

ТЕШКИ ДЕЛА ПРОТИВ ОПШТАТА СИГУРНОСТ по чл.292 ст.4 в.в. со чл.288 ст.4 в.в. 
со ст.2 од Кривичниот Законик,  обвинетиот Б. В. сторил кривично дело 
НЕПОСТАПУВАЊЕ СПОРЕД ЗДРАВСТВЕНИТЕ ПРОПИСИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ЕПИДЕМИЈА по чл.206 ст.1 од Кривичниот Законик, додека обвинетото правно лице -
------------------------------------ сторило кривично дело ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ ОПШТА 
ОПАСНОСТ по чл.288 ст.5 в.в. со ст.4 в.в. со ст.2 и кривично дело НЕПОСТАПУВАЊЕ 
СПОРЕД ЗДРАВСТВЕНИТЕ ПРОПИСИ ЗА ВРЕМЕ НА ЕПИДЕМИЈА по чл.206 ст.2 в.в. 
со ст.1 од Кривичниот Законик, поради кое   
 
 
 

                             П  р  е  д  л  а  г  а  м  
 

 
 Основниот суд во Тетово, согласно чл.31 од Законот за судови и чл.24 и 

чл.25 од ЗКП, да закаже и одржи главна расправа, на која да ги кани: 
 

(ЛИСТА НА ДОКАЗИ) 
 
По завршување на главната расправа и изведување на предложените 

докази, предлагам обвинетите да се огласат за виновни и казнат по Закон, за кривичните 
дела што им се ставаат на товар.  
 
 
ДП/ЗГ 
 
 
 
                                                                                        ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 
        Бесир Алиу 
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